Постановление

администрации городского округа

 «Город Йошкар-Ола»

от 20.12.2010 г. №  3621
Об обязательном экземпляре документов

В целях формирования обязательного экземпляра документов как ресурсной базы комплектования полного национального библиотечно-информационного фонда документов городского округа «Город Йошкар-Ола» и развития системы государственной библиографии, обеспечения сохранности обязательного экземпляра документов, его общественного использования в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 1994 года № 77-ФЗ «Об обязательном экземпляре документов» и постановлением Правительства Республики Марий Эл от 23 мая 2008 года № 129 « Об обязательном экземпляре документов» постановляю:

1.
Определить видами документов, входящих в состав обязательного
экземпляра городского округа «Город Йошкар-Ола»:

печатные издания ( текстовые, нотные, картографические, изоиздания) - издания, прошедшие редакционно-издательскую обработку, полиграфически самостоятельно оформленные, имеющие выходные сведения;

электронные издания - документы, в которых информация представлена в электронно-цифровой форме и которые прошли редакционно-издательскую обработку, имеют выходные сведения, тиражируются и распространяются на машиночитаемых носителях.

2.
Производители документов доставляют через полиграфические организации по два обязательных бесплатных экземпляра городского округа «Город Йошкар-Ола» всех видов печатных изданий, выпущенных в
городском округе «Город Йошкар-Ола», в муниципальное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система г.Иошкар-Олы» в день выхода в свет первой партии тиража.

3. Производители документов доставляют один обязательный экземпляр электронных изданий в муниципальное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система г.Йошкар-Олы».

4. На муниципальное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система г.Йошкар-Олы» возлагаются:
       комплектование архивного фонда муниципальных печатных и электронных изданий, обеспечение их сохранности и использования на основе получения одного обязательного экземпляра изданий;

контроль за полнотой и оперативностью доставки обязательного экземпляра печатных и электронных изданий.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра города Йошкар-Олы Никитенко М.Я.

Мэр города Йошкар-Олы

О.Войнов